
建設総務課　　Ｎｏ　　1令和２年度工事更改契約調（７月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

３１ R1.11.20 82,280,000 92,545,200 R1.11.21

第 号 R2.7.2 92,545,200 10,265,200 R2.7.17

３１ R1.11.26 134,201,100 R1.11.27 R1.11.27

第 号 R2.7.9 R2.7.13 R2.9.11

３１ R1.11.22 79,939,200 R1.11.23 R1.11.23

第 号 R2.7.17 R2.7.29 R2.8.31

３１ R1.11.7 44,311,300 40,445,900 R1.11.8

第 号 R2.7.21 45,113,200 718,138 R2.8.31

３１ R2.1.16 53,680,000 48,521,000 R2.1.17

第 号 R2.7.21 53,922,000 209,000 R2.7.31

３１ R2.2.25 16,786,000 R2.2.26 R2.2.26

第 号 R2.7.22 R2.7.24 R2.8.31

３１ R1.12.20 38,984,000 R1.12.21 R1.12.21

第 号 R2.7.6 R2.7.7 R2.7.28

３１ R1.12.20 38,984,000 37,836,700 R1.12.21

第 号 R2.7.20 42,689,900 3,284,097 R2.7.28

３１ R2.2.4 3,268,100 3,300,000 R2.2.5

第 号 R2.7.27 3,313,200 44,000 R2.7.31

３１ R2.2.4 78,892,000 75,691,000 R2.2.5

第 号 R2.7.13 84,117,000 4,697,000 R2.7.31

３１ R2.2.25 23,364,000 24,673,000 R2.2.26

第 号 R2.7.27 27,423,000 3,645,694 R2.8.23

３１ R2.3.18 81,884,000 78,672,000 R2.3.19 R2.3.19

第 号 R2.7.30 87,428,000 4,983,000 R2.8.15 R2.9.4

３１ R2.2.26 26,152,500 R2.2.27 R2.2.27

第 号 R2.7.22 R2.7.25 R2.10.31

３１ R2.2.25 6,358,000 R2.2.26 R2.2.26

第 号 R2.7.22 R2.7.24 R2.8.31

３１ R2.3.18 30,965,000 30,899,000 R2.3.19 R2.3.19

第 号 R2.7.13 31,086,000 110,000 R2.7.16 R2.8.17

３１ R2.3.23 16,419,700 15,301,000 R2.3.24

第 号 R2.7.20 17,141,300 643,148 R2.7.31

平成 年度

年度

平成 年度

平成 年度

平成

平成 年度

平成 年度

平成 年度

２４１

年度

年度

平成 年度

別 紙 の と お り河川 前代川護岸改修関連工事その１ 力土建（有）

年度

平成 年度

71,855,300

別 紙 の と お り

道建設 魁橋下部工工事その２ （株）淺川組 82,280,000 別 紙 の と お り

道建設 和歌浦観光遊歩道整備工事その２ （株）三愛基礎工業 39,727,762

別 紙 の と お り

公建築 岡崎小学校若竹学級３、４教室新設工事
（株）ＲｅＲ建築事務
所

48,312,000 別 紙 の と お り

街路 市駅和佐線道路改築（その２）工事 （株）紀の川建設 115,366,240

変 更 契 約 し た 理 由

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

5,680,438

公園 和歌山東公園木製遊具撤去更新工事
（株）ＲｅＲ建築事務
所

14,997,142 別 紙 の と お り

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

道建設 野崎１７５号線道路改良工事その２ 中村設備工業（株） 34,552,603 別 紙 の と お り

道建設 野崎１７５号線道路改良工事その２ 中村設備工業（株） 34,552,603

教施設
南コミュニティセンターカーテンウォール改
修工事

保田建設（株） 21,027,306 別 紙 の と お り

公建築
市駅前原動機付自転車駐車場解体撤去
工事

（有）ユートピア建設 70,994,000

住宅１ 薬種畑団地外壁改修その他工事 （株）寺本工務店 73,689,000 別 紙 の と お り

街路 今福神前線道路改築工事 （有）中野運輸 3,256,000

２４９

道管理 市道藤田里線道路改良工事 （有）西庄西本建設

公園 和歌山市東公園東屋更新工事
（株）ＲｅＲ建築事務
所

平成

道建設 野崎１４９号線道路改良工事その２ （株）三進建設工業 14,657,852

23,312,850
２６２

２７７

雑賀崎漁港内公衆トイレ設置工事
アサカワリフォーム
（株）

30,789,000農林

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

0.36%

工 事番号

１６３

１８９

１８９

平成 年度

平成 年度

平成

１２１

増減率

9.50%

6.62%

17.34%

0.43%

1.81%

12.48%

1.35%

6.76%

4.39%

２０５

２５５

２７２

２６５

平成 年度

平成 年度

平成

１５９

１２９

９８

１２５



建設総務課　　Ｎｏ　　2令和２年度工事更改契約調（７月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至
変 更 契 約 し た 理 由担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額

年 度

工事番号
増減率

2 R2.4.24 14,927,000 12,805,100 R2.4.25

第 号 R2.7.7 14,440,800 -432,070 R2.8.22

2 R2.6.10 3,113,000 3,179,000 R2.6.11

第 号 R2.7.31 3,542,000 382,800 R2.9.8

年度
公園 西浜広場施設撤去工事その２ （有）火の国産業 別 紙 の と お り

令和
13,237,170

２
-3.26%

13.69%教施設
令和 年度 河北コミュニティセンター高圧ケーブル等

改修工事
（株）土井電設工業 2,796,200 別 紙 の と お り

２５



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和元年度

工 事 番 号 第 １９００００９８ 号

工 事 名 魁橋下部工工事その２

変更後の工事場
所

変更後の工事概
要

橋台工　一式
踏掛版工　一式
仮設工　一式
構造物撤去工　一式
付帯工　一式

変 更 の 理 由
　河川内仮設盛土の形状変更並びに当初想定
していない支障物を撤去する必要が生じた。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１９０００１２１号

工 事 名 市駅和佐線道路改築（その２）工事

変更後の工事場所 和歌山市鳴神地内

変更後の工事概要

土工　　　　　一式
地盤改良工　　一式
撤去工　　　　一式
舗装工　　　　一式
路面排水工　　一式
縁石工　　　　一式
排水構造物工　一式
雨水排水工　　一式
擁壁工　　　　一式

変 更 の 理 由
　他工事及び関連機関との調整に不測の日数
を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 「令和元年度」

工 事 番 号 第１９０００１２５号

工 事 名 前代川護岸改修関連工事その１

変更後の工事場所

変更後の工事概要
・和田川護岸改修工　　１式
・前代川護岸改修工　　１式
・仮設工　　　　　　　１式

変 更 の 理 由
　本工事において、隣接工事との施工調整により
追加となった排水構造物工の材料製作に不測の日
数を要し工期内完成が困難となったため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１９０００１２９号

工 事 名 和歌浦観光遊歩道整備工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土　工　　　　　　　　　　一式
構造物撤去工　　　　　　　一式
防波堤工　　　　　　　　　一式
電気設備工　　　　　　　　一式
雨水排水設備工　　　　　　一式
園路広場整備工　　　　　　一式
管理施設工　　　　　　　　一式
資材運搬工　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
　既設コンクリート切断延長を減工し、擬木
柵建柱のため削孔工を増工した。
　また、海上運搬工を１日を減工した。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１９０００１５９号

工 事 名 岡崎小学校若竹学級3、4教室新設工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■岡崎小学校若竹学級３、４教室新設工事
　構造：鉄骨造(ﾌﾟﾚﾊﾌﾞ)
　階数２階
　建築面積：118.40㎡
　延べ面積：236.80㎡
　外構工事

変 更 の 理 由

・給水管布設時に流用土にて埋戻しを行った
が想定以上に砕石が含まれており、真砂土に
変更する必要があったため追加の費用がか
かった。



様式第２号 （変更契約用）

基盤整備工 １式

施設整備工 １式

変更の理由

変更後の工事場所 和歌山市北出島133番

変更後の工事概要

工事番号 第１９０００１６３号

工事名 和歌山東公園木製遊具撤去更新工事

年度 令和元年度

・現地精査の結果、支障となる基礎を確認し、
　遊具の位置変更に係る協議、撤去作業を行った。
・新設した遊具周りの排水が悪いため、
　透水管の布設を増工。

上記の理由から不測の日数を要したため、
38日間工期を延長する。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第19000189号

工 事 名 野崎１７５号線道路改良工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　　１式
撤去工　　　　　　　　　１式
道路付属施設工　　　　　１式
舗装工　　 　　　　　　 １式
区画線工　　　　　　　　１式
付帯工　　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由
　アスファルト舗装の施工に伴う通行止めの
地元調整に不測の日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第19000189号

工 事 名 野崎１７５号線道路改良工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　　１式
撤去工　　　　　　　　　１式
道路付属施設工　　　　　１式
舗装工　　 　　　　　　 １式
区画線工　　　　　　　　１式
付帯工　　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由
　工事着手にあたり現地測量精査の結果、設
計図面の現況線と現場に差異があったことに
よる土砂処分費増加のため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１９０００２０５号

工 事 名 今福神前線道路改築工事

変更後の工事場所 和歌山市葵町地内

変更後の工事概要

作業土工　　　　　一式
撤去工　　　　　　一式
排水工　　　　　　一式
付帯工　　　　　　一式

変 更 の 理 由
設計数量と現場に差異があり、土工及び撤去
数量が増加したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和2年度

工 事 番 号 第19000241号

工 事 名 市駅前原動機付自転車駐車場解体撤去工事

変 更 後 の 工 事 場 所

〇市駅前原動機付自転車駐車場解体撤去工事
　機械式駐車場　鉄骨造　　　　　　延床面積：190.91㎡
　管理棟　　　　鉄骨造平屋建　　　延床面積：15.40㎡
　屋外原動機付き自転車駐車場上屋　延床面積：14.04㎡
　その他外構及び付帯物
　浄化槽　鉄筋コンクリート造　W1,500×L2,200×H1,490
　・建物解体撤去工事　　　一式
　・電気設備解体撤去工事　一式
　・機械設備解体撤去工事　一式

変 更 の 理 由
地下ピット基礎の解体撤去を進めていたところ、当初設計で想定して
いた形状とは違う基礎が存在していたことから、これに係る撤去作
業、処分量等が増え増工に至りました。

変 更 後 の 工 事 概 要



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１９０００２４９号

工 事 名 南コミュニティセンターカーテンウォール改修工事

変更後の工事場所 和歌山市紀三井寺８５６番

変更後の工事概要

■コミュニティセンターカーテンウォール改修

　仮復旧外壁撤去工事・・一式
　カーテンウォール新設その他工事・・一式

変 更 の 理 由

・ｶｰﾃﾝｳｫｰﾙ上部の役物タイル張替え部につい
て、下地となるｺﾝｸﾘｰﾄが爆裂していることか
ら、当初の役物タイル張りでの復旧では早期
のタイル剥落が予想されるため、協議によりｱ
ﾙﾐ製水切り金物をｱﾝｶｰ取付けとした工法に変
更し増工。
・ｶｰﾃﾝｳｫｰﾙ上部の垂れ壁にひび割れ見つか
り、同箇所より雨漏れが起こっていることか
ら協議によりひび割れ改修及びタイル張替改
修を増工。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１９０００２５５号

工 事 名 薬種畑団地外壁改修その他工事

変 更 後 の 工 事 場 所

変 更 後 の 工 事 概 要

住戸棟　鉄筋コンクリート造 ７階建 PH１階 １棟
　　　　延床面積　3,270㎡
附属建物　電気､プロパン庫､自転車置場､ゴミ置場

工事概要
 ・勾配屋根の金属屋根の葺替え（カバー工法）・一式
 ・各階バルコニー床、手摺笠木の塗膜防水・・・一式
 ・外壁、階段室、ホール等の塗替え・・・・・・一式
 ・建具廻り及び雑部シーリング打替え・・・・・一式
 ・たて樋、室名札等の取替え・・・・・・・・・一式
 ・上記にかかる設備機器等の改修・・・・・・・一式

変 更 の 理 由

　特例措置に伴い、新労務単価を採用して積算した
ことによる増額。また、外壁ひび割れ部改修におけ
る施工箇所の変更による増額及び天候不良による工
期の延長



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１９０００２６２号

工 事 名 市道藤田里線道路改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　・・・・　　１式
張出車道工　　・・・・　　１式
舗装工　　　　・・・・　　１式
付帯工　　　　・・・・　　１式
水道管移設工　・・・・　　１式

変 更 の 理 由
 地元自治会との調整に不測の日数を要したた
め。



様式第２号 （変更契約用）

施設整備工 １式

変更の理由

変更後の工事場所 和歌山市北出島133番

変更後の工事概要

工事番号 第１９０００２６５号

工事名 和歌山東公園東屋更新工事

年度 令和元年度

・現地精査の結果、支障となる基礎を確認し、
　パーゴラの位置変更に係る協議、撤去作業を行った。
・新設した遊具周りの排水が悪いため、
　透水管の布設を増工。

上記の理由から不測の日数を要したため、
38日間工期を延長する。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１９０００２７２号

工 事 名 雑賀崎漁港内公衆トイレ設置工事

変 更 後 の 工 事 場 所

変 更 後 の 工 事 概 要

■雑賀崎漁港内公衆トイレ設置工事
  延べ面積：25.62㎡  建築面積：25.62㎡
  建築工事  　・・・一式
  電気設備工事・・・一式
  機械設備工事・・・一式

変 更 の 理 由

　土工工事および外構土工工事において、すきとり
分の運搬及び処分費が設計書に計上されていなかっ
たため、土工工事および外構土工工事を増工。
 
  ３月１９日市役所内にて新型コロナウイルス感染
者が発生し、外部との接触が一時禁止されたため、
工事の着手が遅れた事と天候不良により外構工事遅
れによる工期の延長。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和元年度

工 事 番 号 第１９０００２７７号

工 事 名 野崎１４９号線道路改良工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　１式
撤去工　　　　　　１式
排水施設工　　　　１式
舗装工　　　　　　１式
仮設工　　　　　　１式

変 更 の 理 由

　現地調査の結果、既設舗装が当初設計値より厚
かったため、撤去工における殻運搬及び殻処分を増
工した。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第２００００００２号

工 事 名 西浜広場施設撤去工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要
　撤去工　　　　　一式
　仮設工　　　　　一式

変 更 の 理 由

　グラウンド南側のＳ造フェンスL=111.7ｍの
撤去で、基礎コンクリートの撤去延長は、
111.7mから52.7mに変更することによる減工変
更。
　また、フェンス基礎コンクリートの撤去断
面が検測の結果、当初設計よりも小さかった
ことによる減工変更。
　これに伴い、請負代金額の減額変更を行い
たい。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第２０００００２５号

工 事 名 河北コミュニティセンター高圧ケーブル等改修工事

変 更 後 の 工 事 場 所

PAS及び高圧ケーブル改修工事に伴う電気設備工事・・・・・・一式

変 更 の 理 由
  関西電気保安協会の点検でキュービクル内の断路器が不良と判定さ
れたため、断路器も取替とし、増額となった。

変 更 後 の 工 事 概 要


	
	19000098
	19000121
	19000125
	工期延期

	19000129
	19000159
	変更理由（ＨＰ公表用）

	19000163
	19000189①
	変更理由（ＨＰ公表用）

	19000189②
	変更理由（ＨＰ公表用）

	19000205
	変更理由（ＨＰ公表用）

	19000241
	19000249
	19000255
	変更理由（ＨＰ公表用）

	19000262
	変更理由（ＨＰ公表用）

	19000265
	19000272
	19000277
	変更理由(HP公表用)

	20000002
	変更理由（ＨＰ公表用）

	20000025


